MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET CORRÊA JR.

Rua Visconde de Paranaguá n° 102 Rio Grande - RS, CEP: 96.200-190 - Fone (53)3233.8801
Homepage: http://wwfw.hu.furg.br
COLEGIADO EXECUTIVO

ATA No,:f/2019

Aos dez dias do mês de março de dois mil e dezenove, reuniu-se, extraordinariamente, o Colegiado
Executivo do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr., às 9 horas, na sala de reuniões da
Superintendência do Hospital Universitário, sob a presidência da Superintendente, Sandra Crippa
Brandão, com a presença do Gerente Administrativo, Tomás Dalcin, Gerente de Ensino e Pesquisa
Marilice Magroski Gomes da Costa e o Gerente de Atenção à Saúde Fábio de Aguiar Lopes. Na forma
da Norma Operacional DGP n° 03/2016, o Colegiado Executivo aprovou, igualmente, o cronograma
da convocação, conforme planilha em anexo. Os candidatos relacionados conforme agendamento que
será encaminhado por e-mail, deverão comparecer nos dias 21/05/2019 às 9 horas, no 3 o andar do
prédio Anexo ao Hospital Universitário, rua Gal. Osório, s/n-centro-Rio Grande, RS, para
apresentação e entrega dos documentos exigidos no Edital regulador do concurso (original e uma
cópia), entrega do Curriculum Vitae, Formulário do Cadastro Web, da relação dos documentos
disponibilizada no endereço eletrônico da Ebserh: www.ebserh.gov.br/web/portal-
ebserh/documentos-para-contratacao, assim como das carteiras de vacinação. No dia 22/05/2019, às
8h30 no Laboratório do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Côrrea Jr., na rua Gal Canabarro, s/n
- centro- Rio Grande/RS, para realização da coleta de sangue. No dia 29/05/2019, às 8h30 na sala
59 no Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Côrrea Jr, no endereço, rua Gal Canabarro, s/n - centro-
Rio Grande/RS conforme agendamento realizado no dia da entrega de documentos, para a realização
do exame admissional. No dia 03/06/2019 os candidatos considerados aptos nos exames de saúde e
que tenham comprovado a titulação exigida para a posse, sem que exista qualquer pendência, deverão
comparecer às 9h na Sala de Atividades Acadêmicas da Traumatologia, na rua Gal. Osório, s/n-
centro-Rio Grande, RS - centro - Rio Grande/RS, para a definição dos horários, assinatura do
contrato de trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e Atividades de Integração.
O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos, bem como, a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público. A data da contratação marcada para o dia
03/06/2019 não será prorrogada. Não havendo mais nada a tratar, a Superintendente encerrou a
reunião às 15 horas, da qual foi lavrada a presente ata que lida e aprovada vfirássinada pç(|o Colegiado
Executivo e o?>r mimrSecretária da reunião.

driane Freitas da Silva
Secretária

http://wwfw.hu.furg.br
http://www.ebserh.gov.br/web/portal-

VAGAS PARA CONTRATAÇÃO
HOSPITAL

CONCURSO PARA
CONVOCAÇÃO

CARGOS QUANTIDADE/CARGOS

HU-FURG

01/2018 MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 1

HU-FURG

01/2018 MEDICO - CLINICA MEDICA 1

HU-FURG

01/2018
MÉDICO - DIAGNOSTICO POR IMAGEM -
ULTRASSONOGRAFIA GERAL 1

HU-FURG

01/2018 MEDICO - ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA 1

HU-FURG

01/2018 MEDICO MASTOLOGISTA 1

HU-FURG
01/2018 MEDICO - RADIOLOGIA E DIAG. POR IMAGEM 1

HU-FURG TOTAL DE MEDICOS 6 HU-FURG
01/2018 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15

HU-FURG

TOTAL TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15

HU-FURG

01/2018 TÉCNICO EM ANALISES CLINICAS 2

HU-FURG

TOTAL TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 2

HU-FURG

01/2018 TÉCNICO EM FARMÁCIA 2

HU-FURG

TOTAL TÉCNICO EM FARMÁCIA 2

HU-FURG

TOTAL GERAL 25

Tássia Rifeéifo Soares

MINUTA E D I T A L D E CONVOCAÇÃO - DADOS PARA APRESENTAÇÃO

2. Os(as) candidatos(as) relacionados(as) neste edital deverão comparecer:

2.1 No dia 21/05/2019 às 9h, no 3 o andar do prédio anexo ao Hospital Universitário Dr. Miguel

Riet Correa Jr. rua Gal. Osório, s/n-centro-Rio Grande/RS , para apresentação da habilitação

específica dos requisitos dos cargos (original/cópia), entrega de currículo, dos

documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de

preenchimento do formulário online de dados cadastrais do Cadastro Web; impressão da

consulta de situação regular dos dados de qualificação cadastral on-line do E-Social feita

no site: http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em

cartório.

2.1.2 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido pelo site:

cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 22/05/2019 às 08h30, no Laboratório do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet

Correa Jr., na rua Gal Canabarro, s/n - centro- Rio Grande/RS, para realização da coleta de

sangue, conforme agendamento. O (a) candidato (a) deverá estar em jejum de, no mínimo,

12 horas, com original e cópia do R G e do comprovante de residência.

2.3. No dia 29/05/2019, às 08h30 na sala 59 no Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Correa

Jr, no endereço, rua Gal Canabarro, s/n - centro- Rio Grande/RS, para realização do Exame

Admissional, munido (a) de seu CARTÃO D E V A C I N A (original e cópia).

2.4. No dia 03/06/2019, às 9h na Sala de Atividades Acadêmicas da Traumatologia, rua Gal.

Osório, s/n-centro-Rio Grande, RS para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura

de contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de

integração.

3. A ausência do (a) candidato (a) nas datas e horários acima definidos ou a não

apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na

exclusão do(a) candidato(a) do presente concurso público.

Assinaturas

http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-cadastral
http://cadastro.ebserh.gov.br